
1 

Tass Község Jegyzőjétől 

E l ő t e r j e s z t é s 

 

Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. november 20-i ülésére 

 

Tárgy: Közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló rendelet módosítása 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az Országgyűlés 2021. február 22-i ülésnapján elfogadta az egyes genetikai és 

hulladékgazdálkodási tárgyú törvények módosításáról szóló 2021. évi II. törvényt, melynek 

rendelkezései 2021. március 1. napjától 2025. január 1. napjáig fokozatosan lépnek hatályba. Ezek 

egyebek mellett módosítják a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvényt (továbbiakban: Ht.), 

valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényt 

(továbbiakban: Mötv.) is. 

A törvényi módosítások eredményeként 2023. július 1. napjától az állam felelősségi körébe került a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás megszervezésének feladata. Ezzel párhuzamosan az 

önkormányzatnak a hulladékgazdálkodással összefüggő jogszabály-alkotási hatásköre megszűnt.  

Tass Község Önkormányzata a hulladékgazdálkodással, hulladékgazdálkodási közszolgáltatással 

kapcsolatos helyi normákat a helyi hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2/2015. (I.29.) 

önkormányzati rendeletében (továbbiakban: Ör) állapította meg. A jogalkotási hatáskör 2023. július 

1. napjától történő megszűnésével szükségessé válik az Ör. hatályon kívül helyezése.  

A Ht. 2023. július 1. napjától hatályos módosításai nem érintik azonban a települési 

önkormányzatnak az Mötv. 13.§ (1) bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok 

ellátásával összefüggő kötelezettségeit, ezzel kapcsolatos önkormányzati rendeletalkotási 

felhatalmazás a Ht. 88. § (4) bekezdés c) pontja alapján változatlan módon megmarad.  

A köztisztasággal kapcsolatosan a köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő 

tevékenységekről szóló 1/1986. (II.21.) ÉVM-EüM együttes rendelet állapít meg általános 

érvénnyel  szabályokat azzal, hogy jogszabály ezen rendelkezésektől eltérhet.  

A köztisztaságra vonatkozó előírásokat Tass Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 

közterületek tisztántartásáról szóló 15/2017. (X.27.) önkormányzati rendeletében szabályozta, 

melynek azonban hatályon kívül helyezése indokolt tekintettel arra, hogy releváns rendelkezései 

nagyrészt beépítésre kerültek Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének a közösségi 

együttélés alapvető szabályairól szóló 15/2023. (IX.28.) önkormányzati rendeletébe (továbbiakban: 

Rendelet), illetve további kiegészítésre kerülnek a 12.§ (1) és (2) bekezdéssel a jelen 

rendeletmódosítás keretében. 

 Ugyanakkor szükséges a Rendelet módosítása (kiegészítése) a hulladékra vonatkozóan is az 

alábbiakban felsorolt jogalkotási kötelezettségre figyelemmel.  

A Ht. 2021. március 1. napjától hatályos módosításai értelmében – a Ht. 33. § (4) bekezdése alapján 

– a települési önkormányzat önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat ellátási 

kötelezettségének megszűnése nem mentesíti a települési önkormányzatot a Mötv. 13.§ (1) 

bekezdés 5. pontjában foglalt köztisztasági feladatok ellátásán belül a közterületen elhagyott 

hulladék felszámolásával összefüggő kötelezettsége alól. Ezzel összefüggésben a Ht. 35. § (1) 

bekezdése kiegészült a f) ponttal, mely szerint a települési önkormányzat képviselő-testülete 

önkormányzati rendeletben állapítja meg az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi 



2 

intézkedések körét. A törvényi indokolás szerint a felhatalmazás célja, hogy a települési 

önkormányzat minél hatékonyabban tudjon intézkedni az elhagyott hulladék felszámolása 

érdekében.   

Az elhagyott hulladék felszámolása érdekében a Ht. 61.§ (1)-(30) bekezdése is tartalmaz 

szabályokat a hulladék és az érintett ingatlan birtokosának, tulajdonosának kötelezettségeire, 

valamint a hulladéktól való jogszerűtlen megválás esetén megteremti a közigazgatási szankcionálás 

új alapjait. A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény (továbbiakban: Nvtv.) 6.§ (9) 

bekezdése szintén 2021. március 1-én lépett hatályba, amely kimondja, hogy nemzeti vagyonba 

tartozó ingatlanok esetében a hulladékról szóló törvény szerinti elhagyott hulladék felszámolásának 

kötelezettsége az ingatlan tulajdonosát terheli azzal, hogy az elhagyott hulladék elszállításáról a 11. 

§-ban meghatározott személyeknek (vagyonkezelő, haszonélvező) kell gondoskodnia. Ezzel 

összefüggésben a Ht. 61.§ (25) bekezdése kiemeli, hogy az (1)-(4) bekezdésben foglaltakat az Nvtv. 

hatálya alá tartozó ingatlanok tekintetében azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy az Nvtv. 6.§ (9) 

bekezdése szerint az elhagyott hulladék felszámolására kötelezett az elhagyott hulladékról való 

tudomásszerzést követően haladéktalanul megteszi a bejelentést – a hulladék elhagyójának 

beazonosításához rendelkezésre álló adatok átadásával együtt – a hulladékgazdálkodási hatóságnak, 

és – a területileg illetékes közszolgáltató útján – a tudomásszerzéstől számított 30 napon belül 

gondoskodik az elhagyott hulladék felszámolásáról, és a keletkezett teljes bizonyító erejű 

magánokiratot, valamint a hulladék felszámolásával összefüggésben felmerült költségei kimutatását 

megküldi  a hulladékgazdálkodási hatóságnak. A Ht. hivatkozott módosításai kapcsán szükséges a 

közterületen elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos helyi intézkedéseket (felderítés, 

gyűjtés, szállítás, kezelés) a Rendeletben megállapítani.  

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy előterjesztést megtárgyalni és a rendelet módosítását 

jóváhagyni szíveskedjen.  
 

Tass, 2023. november 13. 

                                                                                                               

                                                                                                          Bálintné dr. Mag Melinda 

  jegyző 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének rendelet alkotásában (továbbiakban: rendelet) 

foglaltak várható hatásai – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat) 17. §(2) 

bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 
 

A tervezett jogszabály társadalmi:  

A rendelet módosítása megteremti a törvényi és az egyéb magasabb szintű szabályozással az 

összhangot, ennek révén tisztább környezet elérését teszi lehetővé, ami javítja a településen az 

életminőséget.  

 

Gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendelet-tervezetben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatása nincs.  

 

Környezeti és egészségi következményei:  

A rendelet módosításával az elhagyott hulladék felderítését, felszámolását elősegítő rendszer 

bevezetése a környezetünk megtisztulását eredményezi.   

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  

A rendelet módosítása az adminisztratív terheket minimálisan növeli.  



3 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet módosítása a magasabb szintű jogszabályok változása miatt szükséges.   

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásához a szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi feltételek rendelkezésre 

állnak, további feltételek biztosítására nincs szükség.  

 

Általános indoklás 

 

A rendelet kiegészítésre került a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. §(1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörben, a hulladékról 

szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján az 

önkormányzat közterületek tisztántartásához kapcsolódó feladataira vonatkozó rendelkezéseivel. 

Továbbá a rendelet kiegészítésre kerül a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35.§ (1) 

bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a közterületen elhagyott hulladék 

felszámolásához szükséges helyi intézkedések körével. A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg 

indokolt a korábbi köztisztaságról szóló rendelet valamint a helyi hulladékgazdálkodásról szóló 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése, ez utóbbi esetében figyelemmel arra, hogy a 

települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közfeladat ellátási kötelezettsége megszűnt, azt az 

állam vette át és ezzel összefüggésben a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 2023. július 

1. napjától jelentősen módosult.   

 

Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének …../2023. (…...) önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 15/2023.(IX.26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

1. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 15/2023. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 

bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Tass Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában valamint a hulladékról szóló 

2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában és a 88. § (4) bekezdés c) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében és a 13. §(1) 

bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el” 

2. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 15/2023. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 3. 

alcíme a következő 11/A. §-sal egészül ki: 

„11/A. § 

(1) Ha a jogszabály eltérően nem rendelkezik, az önkormányzat gondoskodik a közterületek 

szervezett, folyamatos tisztán tartásáról, a közterületek igénybevételéhez igazodó mennyiségben 

hulladékgyűjtő edények, csikkbedobók kihelyezéséről és ürítéséről, a közterületen keletkezett 

települési hulladék összegyűjtéséről és elszállításáról, továbbá a csapadékvíz zavartalan lefolyását 

akadályozó anyagok, hulladékok eltávolításáról. 



4 

(2) Megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait, aki a hulladékot közterületen nem kijelölt 

hulladékgyűjtőbe helyezi el.” 

3. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 15/2023. (IX. 26.) önkormányzati rendelet a 

következő alcímmel egészül ki: 

„3/A. Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges intézkedések köre 

11/B. § 

(1) Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján hivatalból végzi a település közigazgatási 

területén belül az elhagyott hulladék felderítését. Az elhagyott hulladék felderítése a Tassi 

Polgármesteri Hivatal erre a feladatra kijelölt ügyintézője (továbbiakban: felderítő) útján történik. 

(2) A felderítő helyszíni szemle keretében meghatározza a hulladék pontos helyét, mennyiségét, 

típusát, jellegét és amennyiben lehetséges a hulladék tulajdonosát vagy korábbi tulajdonosát. 

(3) Ha az elhagyott hulladék pontos helyének beazonosítását követően megállapítható, hogy a 

hulladék magántulajdonban lévő ingatlanon található, a felderítő a rendelkezésére álló adatok 

megküldésével haladéktalanul eljárást kezdeményez a területileg illetékes hulladékgazdálkodási 

hatóságnál az elhagyott hulladék felszámolása érdekében. 

(4) Nemzeti vagyonba tartozó ingatlan esetében a felderítő a hulladék pontos helyének 

beazonosítását követően a rendelkezésre álló adatok megküldésével értesíti az ingatlan 

tulajdonosát.” 

4. § 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 15/2023. (IX. 26.) önkormányzati rendelet 4. 

alcíme a következő 11/C. §-sal egészül ki: 

„11/C. § 

(1) Hatályát veszti Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2/2015. (I.29.) önkormányzati rendelete. 

(2) Hatályát veszti Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 17/2017. (XI.23.) 

önkormányzati rendelete a helyi hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 2/2015. (I.29.) 

önkormányzati rendelet egyes módosításairól. 

(3) Hatályát veszti Tass Község Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek 

tisztántartásáról szóló 15/2017. (X.27.) önkormányzati rendelete.” 

5. § 

Ez a rendelet 2023. november 2-án lép hatályba



5 

 


